

Rozmowy polsko-egipskie

Całkowitym uzgodnieniem stanowisk zakończyła się w Kairze w poniedziałek wieczorem pierwsza faza polsko-egipskich rozmów na temat współpracy w dziedzinie kultury, nauki i techniki.

Francuski minister opuścił Rumunię

Wczoraj opuścił Bukareszt do przelotu 4-dniowej wizyty w Rumunii francuski minister finansów i gospodarki, V. Giscard d'Estaing.

10 marca br.

Bundestag podejmie decyzję w sprawie przedawnienia zbrodni wojennych

Zachodniemiecki Bundestag zdecydował 10 marca br. czy termin przedawnienia ścigania zbrodni hitlerowskich zostanie przedłużony poza datę 8 maja br.

DZIENNIK ŁÓDZKI

ŁÓDŹ, ŚRODA, 10 lutego 1965 roku Rok XX Nr 35 (5653) Cena 50 gr

Dyskusja nad wygłoszonymi referatami

Drugi dzień obrad VIII Kongresu SD

Wczoraj o godz. 9 rano VIII Kongres Stronnictwa Demokratycznego, obradujący w gmachu Filharmonii Narodowej w Warszawie wznowił obrady.

Obradom w tym dniu przysłuchiwał się członek Biura Politycznego KC PZPR - R. Strzelecki.

W drugim dniu obrad kontynuowana była dyskusja nad referatami wygłoszonymi w dniu poprzednim.

Przewodniczący obradom prof. S. Kulczyński - jako pierwszy w dyskusji udzielił głosu D. Symonides z Opola.

Wiele miejsca poświęcił on problemowi zespolenia się ziemi opolskiej z macierzą.

Wiele miejsca w dyskusji znalazły problemy drobnej wytwórczości i usług, rola i znaczenie rzemiosła.

Przewodniczący Klubu Polskiego SD - J. Jodłowski podkreślił m. in. zacieśniającą

ca się stale współpracę międzypartyjną na terenie Sejmu.

Serdeczne pozdrowienia od liberalno-demokratycznej partii Niemiec (FDPD) przekazał Kongresowi sekretarz generalny FDPD, zastępca przewod-

(A) Dalszy ciąg na str. 2

Propozycje ZSRR

Posiedzenie plenarne ZO NZ

Po kilkudniowej przerwie Zgromadzenie Ogólne NZ zebrało się w poniedziałek wieczorem na krótkie posiedzenie plenarne.

Konsultacje między delegacjami w sprawie normalizacji prac XIX sesji (na co była przeznaczona przerwa), nie dały wyników; impas, powstały wskutek bezprawnego żądania USA

pozbawienia prawa głosu w Zgromadzeniu wielu państw, odmawiających pokrywania wydatków związanych z operacjami wojsk ONZ w Kongo i na Bliskim Wschodzie, nie został przezwyciężony.

W poniedziałek podano, że delegacja radziecka przedstawiła nowe propozycje zmierzające do zapewnienia jak najwyższej normalizacji pracy Zgromadzenia Ogólnego NZ.

Plan ten, przewiduje, iż Zgromadzenie Ogólne: 1) utworzy specjalny komitet pod kierownictwem przewodniczącego Zgromadzenia Ogólnego NZ w składzie następujących państw: Afganistan, Algieria, Birma, Kanada, CSRS, Francja, Węgry, India, Włochy, Mali, Meksyk, Polska, Rumunia, ZSRR, ZRA, W. Brytania, USA i Chile.

2) poleci temu komitetowi, aby wszechstronnie rozpatrzył całością spraw operacji ONZ w celach utrzymania pokoju, jak również przeanalizował środki prowadzące do przezwyciężenia obecnych trudności finansowych Organizacji Narodów Zjednoczonych;

3) zwróci się do sekretarza generalnego ONZ; aby udzielił komitetowi wszelkiej pomocy, m. in. poprzez organizowanie odpowiednich konsultacji;

4) zaproponuje komitetowi, aby możliwie jak najszybciej

Nieszczęśliwy wypadek

W Plotkowku podczas oczyszczania jezdnii ze śniegu samochód z przyczepionym piugiem wpadł w poślizg i najechał 7-letniego Krzysztofa Kubliaka. Pojazd zmiął dziecku stopę. (kl)

Prawnicy niemieccy w Warszawie



W Warszawie przebywa 6-osobowa grupa pracowników Centrali Dokumentacji Zbrodni Hitlerowskich w Ludwigsburgu (NRF), na której czele stoi nadprokurator Erwin Schuele.

Pracownicy centrali przystąpił do studiowania aktu Głównej Komisji Badania Zbrodni Hitlerowskich w Polsce.

Na zdjęciu: nadprokurator E. Schuele (pierwszy z prawej) i członek delegacji Mr. Ruckerl (drugi z lewej) zostali przyjęci przez przewodniczącego Głównej Komisji Badania Zbrodni Hitlerowskich w Polsce Janusza Gumkowskiego (pierwszy z lewej).

CAF - fot. Chmielewski

Komunikat jugosłowiańsko-marokański

W związku z oficjalną wizytą w Maroku ministra spraw zagranicznych Jugosławii, Kocy Popowicia, ogłoszono w Rabacie we wtorek po południu wspólny komunikat.

Komunikat głosi, że stwierdzono zgodność poglądów na temat podstawowych problemów międzynarodowych oraz zapowiada nawiązanie szerszej i bardziej intensywnej współpracy we wszystkich dziedzinach między Jugosławią i Marokiem.

Dalsze aresztowania w Alabamie

W mieście Selma w stanie Alabama aresztowano w poniedziałek 57 osób podczas nowej demonstracji ludności murzyńskiej, zorganizowanej przed gmachem sądu w tym mieście na znak poparcia dla kampanii na rzecz równych praw wyborczych.

Artykuł „Le Peuple”

Wzrost napięcia między krajami arabskimi a Bonn

Znamienny artykuł ukazał się w algierskim dzienniku „Le Peuple”. Analizując rosnące napięcie w stosunkach

między Kairtem i Bonn, komentator stwierdza, że tego rodzaju postawienie sprawy oznacza niesłuszne zawężenie problemu. W rzeczywistości bowiem w fazę krytyczną weszły stosunki między NRF a całym światem arabskim.

Delegacja uczonych radzieckich udała się do Londynu

We wtorek rano opuściła Moskwę, udając się do Londynu delegacja uczonych z prezesem Akademii Nauk ZSRR, M. Kieldyszem na czele.

Specjaliści radzieccy zaproszeni zostali przez Królewskie Towarzystwo Wielkiej Brytanii. Odwiedzą oni instytuty naukowo-badawcze i uczelnie brytyjskie oraz wygłoszą wiele odczytów.

Oświadczenie Erharda

Kanclerz NRF Erhard na posiedzeniu zarządu CDU omówił sytuację międzynarodową i sytuację wewnętrzną NRF.

Kanclerz poinformował około 60 członków zarządu przede wszystkim o swych ostatnich rozmowach z prezydentem Francji de Gaulle'em w Rambouillet.

Jak stwierdził następnie rzecznik CDU, Erhard miał oświadczyć, iż prezydent Francji ma pełne zrozumienie dla sytuacji Republiki Federalnej i bynajmniej nie odrzuca inicjatywy trzech mocarstw zachodnich w kwestii Niemiec.

Zginęły 84 osoby

Katastrofa lotnicza w USA

W poniedziałek w godzinach wieczornych, wkrótce po starcie z lotniska im. Johna Kennedy'ego w Nowym Jorku eksplodował w powietrzu i spadł do Atlantyku w płomieniach 4-motorowy pasażerski samolot amerykańskich linii lotniczych „DC-7”. 84 osoby, które znajdowały się na pokładzie samolotu, w tym 5 osób załogi, zginęły.

Samolot runął do morza w odległości 15 km od brzegu.

Czombe chce zamknąć granicę z Sudanem

Według relacji korespondenta AFP w Leopoldville, silny oddział białych najemników, a wraz z nim oddziały kongijskiej armii rządowej, złożone przeważnie z b. żandarmów kangijskich, udały się ze Stanleyville w stronę granicy kongijsko-sudańskiej. Mają one za zadanie całkowite zamknięcie tej granicy i uniemożliwienie

w ten sposób dostaw materiałów wojskowego dla powstańców północno-wschodniej części Konga.

Niebywała śnieżycy w Rzymie

Szalejąca w Rzymie zamieć śnieżna sparaliżowała całkowicie życie miasta. Zamarł ruch samochodów, autobusów i tramwajów.

Trwające od kilku dni ulewne deszcze wywołały powódź w Iranie. W centralnej i południowo-wschodniej części kraju woda zniszczyła tysiące domów mieszkalnych.

Nota rządu Demokratycznej Republiki Wietnamu

Minister spraw zagranicznych Demokratycznej Republiki Wietnamu, Xuan Thuy, wystosował 9 lutego notę do współprzewodniczących konferencji genewskiej z 1954 r. w sprawie Indochin, w związku z prowokacyjnymi posu-

nięciami USA. Nota wskazuje m. in., że nalot na DRW jest nową niezwykłą poważną prowokacją wojenną USA wobec DRW. Wyjątkowo brutalnym pogwałceniem prawa międzynarodowego i układow genewskich z 1954 r. w sprawie Wietnamu, prowokacją wobec narodów całego świata, której nie można tolerować.

Nowy akt agresji

Ogłoszono w Waszyngtonie, że samoloty amerykańskie wróciły w poniedziałek na miejsce niedzielnego nalotu bombowego w Dong Hoi na terytorium DRW.

Amerykańskie samoloty zwiadowcze RF-8 poleciały tam, aby sfotografować zniszczenie spowodowane przez niedzielne bombardowanie i ostrzał rakietowy. Samoloty bojowe A-4 i F-8, które eskortowały RF-8, ostrzelały stanowiska obrony przeciwlotniczej DRW.

Z pobytu A. Kosygina w DRW

Delegacja radziecka z przewodniczącym Rady Ministrów ZSRR, A. Kosyginem na czele, spotkała się we wtorek wieczorem z prezydentem Demokratycznej Republiki Wietnamu, Ho Chi Minhem i członkami rządu DRW.

Rozmowa upłynęła w serdecznej i przyjaznej atmosferze.

Zażarcie walki w Wietnamie pd.

We wtorek toczyły się ciężkie walki w południowowietnamskiej prowincji Phuoc Tur, w pobliżu miejscowości Binh Gia, gdzie w grudniu ub. roku siły rządowe poniosły największe dotychczas straty w toczącej się wojnie. W toku wtorkowych walk partyzanci zestrzelili 3 amerykańskie helikoptery. Jeden żołnierz amerykański został zabity, a 8 odniosło rany. Straty południowo wietnamskich wojsk rządowych wyniosły 9 zabitych i 38 rannych.

Sytuacja w Sudanie

Premier Sudanu El Chalifa ogłosił deklarację do narodu zawiadamiającą oficjalnie o konferencji w Dżubie z udziałem przywódców politycznych północy i południa. Konferencja ta rozpocznie się ma 18 lutego. W apelu El Chalifa zwraca się do południowców, by zaprzestali wszelkich aktów agresji i gwałtu podkreślając, że użycie siły nigdy nie doprowadza do rozwiązań politycznych.

Uwaga! Gołedź!

Wystarczyła chwila nieuwagi, a zanim się kierowca zdążył zorientować - samochód już „ładował” na drzewie. Rozbitny zderzak, wgnieciona maska...

Są jeszcze w Łodzi ulice, na których tylko od „wielkiego dzwonu” sprząta się śnieg i po sypiu piaskiem jeździe i chodnik. Do takich należy ul. Pojezierska naprzeciwko szkoły Tysiąclecia. Tu właśnie zrobiliśmy to zdjęcie. A działo się to w poniedziałek, 8 bm. przed południem.

Niezbyt miłe niespodzianki czekała na kierowców również i na innych ulicach. Radzymi więc uważać. „Zie nie śpi...” (jp)

Foto: L. Olejniczak

Informacje o wiecach protestacyjnych w łódzkich zakładach pracy - zamieszczamy na stronie 2

Narada przywódców afrykańskich

W stolicy Liberii - Monroviu, odbyło się spotkanie prezydentów Wybrzeża Kości Słoniowej, Górnej Woltii, Gabonu, Nigru, Togo i Liberii. Radio liberyjskie podało, iż przywódcy 6 państw omówili ogólną sytuację w krajach Afryki.

Bidault znowu na widowni

Były premier francuski, a obecnie przewodniczący terrorystycznej organizacji OAS, Bidault, złożył brazylijskiemu dziennikowi „O Globo” deklarację, w której oświadczył, że „będzie kontynuował walkę przeciwko polityce de Gaulle'a. Bidault nie ukrywał, że nawiązał kontakty ze skrajną prawicą brazylijską, szukając poparcia dla OAS.



RWPG na szczeblu dzielnic

Takie rozwiązanie sprawy nazywa się koordynacją poziomą. Dotychczas praca naszych przedsiębiorstw koordynowana była tylko pionowo: od ministerstwa poprzez zjednoczenie do zakładu. Koordynacja pozioma to wspólne użytkowanie wszelkich urządzeń przez różne przedsiębiorstwa i instytucje. Kryje się za tym niewyczerpana kopalnia rezerw i oszczędności.

Oto przykład. Zakłady „Spomasz” używają do produkcji metali kolorowych. Dotychczas odlewy sprowadzano z Krakowa. Okazało się, że na Bałutach istnieją zakłady, które również mogą robić podobne kolorowe odlewy. Jaką oszczędność na transportie, jeśli już mowa o transporcie, to warto wspomnieć o samochodach PKS, które z bałuckich Bałutach wożą do Szwecji drobniaki. Ze Szwecji do Szczecina wracają załadowane, a ze Szczecina do Łodzi puste. Tymczasem „Elta” importuje blachę ze Szwecji. Blacha ta może przejechać bez przeszkód przyjeżdżając do Łodzi tymi samymi autami. Dlaczego tak się nie dzieło do tej pory? W „Elcie” nie wiadziło, że wozy PKS z Bałut kursują do Szwecji, a w bazie PKS nie wiadziło, że „Elta” przywozi ze Szwecji blachę. Po prostu brak informacji o wzajemnych poczynaniach.

Każdy chciał mieć swoją lokomotywę. Gdzie? Na Bałutach. Chodzi oczywiście o użytkowników wspólnej bieżnicy kolejowej: „Elte”, Wytwórnię Gazów Technicznych, Chłodnię, Zakłady Przemysłu Papierniczego i inne. Każde z tych przedsiębiorstw występowało bowiem do swego zjednoczenia i ministerstwa o przydział lokomotywy. I zapewne te lokomotywy by w końcu otrzymały. Używano by ich raptiem raz lub dwa razy w tygodniu, a resztę czasu stałyby one bezczynnie. Wreszcie zwołano naradę w Komitecie Dzielnicowym, gdzie użytkownicy bieżnicy pogadali ze sobą i doszli do wniosku, że przecież jedna lokomotywa do wspólnego użytku im w zupełności wystarczy. Zdecydowano, że zakupi tę lokomotywę „Elta”, stworzy dyspozytornię, zrobi się harmonogram i wszyscy będą mogli bez kłopotu zeń korzystać. Oczywiście za pewną opłatą.

Zakłady im. Marchlewskiego posiadają kotłownię o mocy przewyższającej własne potrzeby. Niedawno podłączono do tej kotłowni zakład farmaceutyczny „Pofa”. Dało to „Pofie” 2,5 mln zł oszczędności rocznie. Podłączono również ostatnio Zakłady im. Harnama oraz pobliski szpital, niedługo podłączony zostanie też browar. Korzyści z tego milionowe. Lecz nie koniec na tym. Zakłady im. Marchlewskiego posiadają drogie maszyny analityczne. Nie nie stół na przeszkodzie, aby z maszyn tych korzystały również sąsiednie Zakłady im. Harnama. Czynniki już w tym kierunku odpowiednie przygotowano.

Zakłady im. Harnama posiadają dwie odrębne szkoły przyzakładowe. Szkoły te obecnie połączone. Przemysł jedwabniczy z kolei zamierza skupić wewnętrzny transport wszystkich zakładów jedwabniczych z terenu Łodzi. Istnieje też nieśmiały projekt, aby również sprzęt budowlany skoncentrować w jednym reku. Analogicznie jak z lokomotywami przedstawia się sprawa z tokarkami. Obecnie każdy zakład dąży do tego, by mieć własną tokarkę. Często tokarki te stoją całymi

tygodniami bezczynnie. Niestety, zakłady muszą posiadać tokarki, gdyż z usług w tej dziedzinie nie mogą korzystać, ponieważ po prostu usług w tym zakresie nikt w Łodzi nie świadczy.

Przy Komitecie Dzielnicowym PZPR na Bałutach działa już od 3 miesięcy zespół do spraw koordynacji poziomej. Koncepcja ta ma bowiem w tym Komitecie szczególnie gorących zwolenników. M. in. w ramach koordynacji poziomej projektuje się utworzenie przemysłowej służby zdrowia przy zakładach pracy i zatrudnienie lekarzy na pełnych etatach. W sferze projektów znajduje się również biuletyn ewent. czasopismo, które by ogłaszało oferty i prowadziło informacje o wzaajemnych możliwościach i pomocy w korzystaniu z wspólnych urządzeń, środków transportu, wspólnego szkolenia, leczenia, wypożyczania itp.

Wydać się, że nie tylko na szczeblu dzielnic, ale również i na szczeblu miasta winno powstać takie „RWPG” do spraw koordynacji poziomej.

KAROL BADIĄK

Przeciwko interwencji amerykańskiej w Wietnamie

Masówki w łódzkich zakładach pracy

Nowa zbrojna prowokacja imperialistów amerykańskich — o której doniosła wczorajsza prasa — na terytorium Wietnamu północnego, odbiła się szerokim echem także wśród mieszkańców naszego miasta. W wielu zakładach pracy odbyły się masówki protestacyjne, na których robotnicy uchwaliли rezolucje.

M. in. załoga ZPB im. Marchlewskiego w rezolucji stwierdza: „Wyrażamy głęboką solidarność z narodem wietnamskim. Jednocześnie protestujemy przeciwko ingerencji amerykańskiej na terytorium północnego Wietnamu. Żadamy zaprzestania amerykańskiej prowokacji przeciwko narodowi wietnamskiemu”. W rezolucji pracowników ZM im. J. Strzeżyka czytamy m. in.: „Wojowniczo koła Stanów Zjednoczonych w obliczu klęski w południowym Wietnamie, w obliczu fiaska w walce przeciwko wstąpieniu południowego Wietnamu do rozszerzenia wojny na Demokratyczną Republikę Wietnamu. Naloty bombowe amerykańskich na spokojne wsie i miasta mitującej polskiej Demokratycznej Republiki Wietnamu stanowią poważne naruszenie zasad prawa międzynarodowego i są groźbą dla pokoju

światowego. W obliczu brutalnej agresji na bratni naród, żądamy zaprzestania bandyckich nalotów sił amerykańskich i przywrócenia pokoju w południowo-wschodniej Azji”.

Załoga WZPB im. I. Maja zebrana na wczorajszym masówce potępiając brutalną agresję Stanów Zjednoczonych, jednocześnie stwierdza w uchwałonej rezolucji: „Naród polski, który wiele ucierpiał w swoim rozwoju historycznym i przeszedł trudną drogę do uzyskania niepodległości, ma pełne zrozumienie dla uczuć i dążeń narodu wietnamskiego”.

Podobne rezolucje podjęli pracownicy ZPW im. Gwardii Ludowej, ZPW im. Bardowskiego, Zakł. Sprz. Motoryzacyjnego, Łódzkich Zakł. Radiowych, ZPB im. Armii Ludowej i wielu innych zakładów pracy.

(iw-jkr)

Dwa oblicza X MUZY

Tempo współczesnego życia wywarło spory wpływ na zakres zainteresowań oraz (co jest charakterystyczne) na sposób ich realizowania. Kino i telewizja — a więc środki obrazowego przekazywania treści stawiane są dziś na pierwszym miejscu (po radiu i książce) i traktowane jako najwygodniejsze, najbardziej przekonujące i utrwalające w pamięci dane fakty czy informacje.

Ten stan rzeczy powoduje, że obok zjawiska filmu i telewizji nie można przeoczyć obywatela, a już na pewno trzeba go dostrzec w pedagogice i wychowaniu społecznym. Dotyczy to szczególnie środowiska młodzieży — rzesz „nastolatków”, którzy (wg określenia jednego z psychologów), „nie mając jeszcze w pełni ukształtowanej własnej osobowości, chętnie poddawają się pod cudze”. Na poparcie swej tezy podaje on przykłady istnienia tzw. mód — sposobów bycia pod „Bardotką”, „Beatlesów” czy inne aktualne bożyszcza srebrnego ekranu. Żeby to były jednak wzorce wyrażane tylko ubiorem czy manierą! Niestety, młodzież (nie wątpię) jest to grupa społeczna najbardziej interesująca się filmem) przejmując nierzadko wzorce nie z naszego kontekstu kulturalnego i społecznego.

I tu dochodzimy do sedna rzeczy: za rozwojem techniki, rozbudową nowoczesnych, operujących obrazem środków przekazu, nie nadąża nasza pedagogika. Nic więc dziwnego, że jej — uformowane przed laty i wówczas na pewno prawidłowe — metody, dziś często nie odnoszą pożądanego skutku, a wręcz przeciwnie, niejednokrotnie bywają przyczyną konfliktu pomiędzy trzymającym się ściśle programu nauczycielem, a młodzieżą, na którą dzień w dzień oddziaływują treści przekazywane jej w bardziej atrakcyjnej, frapującej formie przez telewizję i kino.

Przykłady? Ot, choćby z łódzkiego podwórka. Sinego czasu niektórzy nauczyciele — poloniści stwierdzili z przerażeniem, że ich wychowankowie (z małymi wyjątkami) nie czytają przewidzianego programem lektury, a m. in. „Krzyżaków”. Sprawa wyjaśniła się szybko: uczniowie woleli odczytać „Krzyżaków” Forda niż czytać „Krzyżaków” Sienkiewicza.

Nie jest to odosobniony wypadek. Mogą coś na ten temat powiedzieć socjologowie, którzy w 23 łódzkich szkołach średnich (ogólnokształcących, technicznych i zawodowych) przeprowadzili ankietę na temat filmu w ogóle, a filmu oświatowego w szczególności. Wypowiedzi 1696

reprezentantów „nastolatków” są na pewno ciekawym przybliżeniem do badań oddziaływania filmu na młodzież.

Oczaruje się, że najbliższą grupą młodzieży uczęszcza do kina średnio raz na tydzień. Około 50 proc. badanych jest stałymi widzami telewizji (dane sprzed 2 lat). Wśród młodzieży znajduje się liczna grupa — zwolenniczka dziecięcej — czytelników prasy filmowej. Ulubiony dodatek do filmu fabularnego, to przede wszystkim film rysunkowy a następnie dokumentalny. Film oświatowy znajduje się tu na 3 miejscu. Jeśli chodzi o ten ostatni gatunek, ankietowani stwierdzili, że najczęściej oglądali tego rodzaju filmy w kinie, a następnie w telewizji. Zaledwie 1/4 badanych uczniów wskazywała szkołę jako miejsce poznawania filmu oświatowego.

Obok punktów wymagających odpowiedzi „tak” lub „nie”, ankietowani zawierali pytania: sondujące opinie młodocianych widzów. Interesujące są wypowiedzi na temat filmów oświatowych. Np.: „Filmy te są potrzebne, pomagają w orientacji w świecie”. „Dużo się korzysta — łatwiej zapamiętać coś oglądane na filmie aniżeli czytając w książce”. „Najważniejsze są filmy związane z przedmiotami, przerabianymi w szkole.” itp.

Wspomniana wyżej ankietacja (przebiegająca przez grupe studentów socjologii UL pod kierunkiem mgr W. Kotłowiec) posłużyła do sformułowania pewnych naukowych uogólnień. Nie wyczerpują one całości tematu. Już ten ustępny „rekonstruuje” wskazuje jednak wyraźnie, że szkoła zbyt słabo wykorzystuje film jako środek przydatny i potrzebny w różnym stopniu do mikroskopu czy mapy. Dostrzegając fałt obrazy wpływu filmu na młodzież, równocześnie szkoła nie przygotowuje tej młodzieży do odbioru filmu. Nadal analizuje się więc dzieła literackie, ucąc odróżniać arcydzieła od marnoty, nie daje się natomiast choćby podstawowych wiadomości, pozwalających odsiać filmowe ziarno od plew.

W tym miejscu mogłoby ktoś przytoczyć pozytywne przykłady wykorzystania filmu w pracy szkolnej. Byłoby to jednak mimo wszystko indywidualne eksperymenty szkół lub nauczycieli, a nie opracowany w szeregach program działania. Chodzi bowiem o intensyfikację kontaktów szkoły z obrazowymi środkami przekazu. Socjologowie stwierdzają ich wielką siłę. Wykorzystanie tej siły to już dzieło pedagogów.

JERZY STEFKO

POGODA

Dzisiaj w Łodzi po noce i rannych rozporządzeniach w ciągu dnia wzrost zachmurzenia i opady śniegu. Temperatura od minus 18 do minus 5 stopni C. Wiatry początkowo słabe o kierunkach zmiennych, w ciągu dnia umiarkowane południowo-zachodnie. Jutro zachmurzenie duże z opadami mokrego śniegu. Nieco cieplej.

Łódzcy studenci na projekcji „Barw walki”

Wczoraj w kinie „Adria” łódzcy studenci obejrzeli film Jerzego Passendorfera, zrealizowany na podstawie znanej książki min. Mieczysława Mo-

„Kukułeczka” płaci

za pięć trafień premii w wysokości 27,205 zł za pięć trafień zwykłych 8,471 zł za 4 trafienia 104 zł za trzy trafienia 7,50 zł. Informujemy przy tym, że na główną wygraną przypada 100.000 złotych.

czara „Barw walki”. Projekcja połączona była z dyskusją. Całą imprezę zorganizowano staraniem RO ZSP. Wśród zaproszonych gości przybyli m. in. przedstawiciele KŁ PZPR, władz uczelnianych i ZBoWiD. W dyskusji szczególnie dużo miejsca poświęcono problemowi patriotyzmu i walki o utrwaleenie pokoju na całym świecie. Końcowym akordem dyskusji było jednogłośnie uchwalenie przez zebranych studentów rezolucji protestacyjnej wystosowanej do ambasady Stanów Zjednoczonych, potępiającej ostatni atak USA na terytorium DRW.

(iw)

Z KRAJU - Z KRAJU - Z KRAJU - Z KRAJU - Z KRAJU

VIII Kongres SD obraduje

(A) Dokończenie ze str. 1. niczącego Rady Państwa NRD — M. Gerlach.

Sekretarz generalny FDPD udekorował następnie najwyższą honorową odznaką swej partii — Odznaką im. W. Kuleza trzech wybitnych działaczy stronnictwa: J. K. Wendel, Z. Stypulkowską oraz L. Hohense.

W drugim dniu obrad przemówienia powitalne wygłosił również przewodniczący delegacji Czechosłowackiej Partii Socjalistycznej (CSS) B. Kucera oraz przewodniczący delegacji Zjednoczenia Lewicy Demokratycznej Grecji (EDA) — N. Kitsakis.

Kongresowe migawki

Przed południem zabrał głos przewodniczący łódzkiej delegacji mgr Roman Kozłowski, przewodniczący Wojewódzkiego Komitetu SD w Łodzi, dyrektor Biblioteki Miejskiej im. L. Waryńskiego. Mówił on o roli upowszechniania kultury w procesie socjalistycznego wychowania społeczeństwa, a zwała szcza o trudnej i nie zawsze docenianej pracy wieloletniej rzeszy pracowników kultury, szczególnie na tzw. głębokiej prowincji.

Po przerwie obiadowej uczestniczył w dyskusji dr Leon Nitecki, przewodniczący Miej-

W toku drugiego dnia obrad pozdrowienia uczestnikom Kongresu przekazała delegacja Centralnego Związku Rzemieślniczych Spółdzielni Zaostrzenia i Zbytu oraz delegacja Izby Rzemieślniczej.

Delegaci wysłuchali dwóch referatów: wiceprzewodniczący OK SD Wł. Lechowicz wygłosił wprowadzenie do dostarczonego uprzednio delegatom referatu ekonomicznego a członek Prezydium CK SD Z. Moskwa złożył sprawozdanie Rady Gospodarczej przy Centralnym Komitecie SD.

Nad referatami toczyła się w dalszym ciągu ożywiona dyskusja.

Kongres uchwalił w toku obrad zmiany w statucie SD.

skiego Komitetu SD w Łodzi. Omawiał on warunki i zadania organizacji stronnictwa, działających w środowiskach wielkomiejskich. Swą wypowiedź oparł on na doświadczeniach „odziałów organizacji SD.

W czasie przerwy obłożony jest bufet z kawą i napojami, stoiska z prasą i widokówkami, a najbardziej placówka pocztowa. Można tam nie tylko wysłać kartę ze specjalnym pamiątkowym stemplem kongresowym, lecz także nabyć różne „rarytasy” filiatelistyczne.

100-tonowy konwertor przemierza szosy

We wtorek po południu dotarł do Pałenicy „pociąg drogowy” wozący z Czechosłowacji 100-tonowy konwertor do kombinatu azotowego w Puławach. Kawalkada pojazdów, złożona z kilku ciągników i ogromnej platformy, na której spoczywa cenny ładunek, posuwa się po szosach z szybkością 15 km/godz. Transport zorganizowało przedsiębiorstwo CSAD — odpowiedzialnik naszej PKS.

80-lecie Jerzego Szaniawskiego

Z okazji 80 rocznicy urodzin wybitnego dramaturga i pisarza J. Szaniawskiego, minister kultury i sztuki, L. Motyka przesłał do jubilatów depeszę z serdecznymi życzeniami.

Krewkle małżeństwo

W Kozłuskach małżonkowie Jadwiga i Eugeniusz Zieliński usiłowali pobie funkcjonariusza MO. Męża osadzono w areszcie — żona odpowiadać będzie z wolnej stopy.

4 krowy i cielak spaliły się wczoraj podczas pożaru obory w Suchodębach, pow. Kutno. (kt)

Pomyślnie perspektywy eksportu polskich maszyn górniczych

W roku bieżącym nasz przemysł budowy maszyn górniczych, hutniczych i odlewniczych zamierza poważnie rozszerzyć i unowocześnić asortyment eksportowanych wyrobów i szukać dla nich nowych rynków zbytu. Zoferujemy zagranicznym odbiorcom szereg zmodernizowanych maszyn górniczych.

Kontynuowane będą również dostawy dla obiektów budowanych na podstawie zawartych kontraktów. Polska budować będzie dalsze odcin-

ki taśmociągów w Jugosławii, rozpoznać budowę piłki fosforowej w Tunezji oraz kopalni węgla i fosforów w Egipcie.

Zamierzamy rozpocząć eksport kompletnych zakładów koksu formowanego oraz zakładów rafinacji smoly pokoksowej.

Zainteresowanie naszymi maszynami dla górnictwa i hutnictwa przejawiają m. in. ZRA, Tunezja, Jordania, Syria i Meksyk.

Znaczne pogorszenie warunków ruchu drogowego

Chyba mało kto się spodziewał, że tegoroczna zima sprawi nam jeszcze tyle kłopotu. A jednak... w ciągu ostatniej doby silne śnieżyce nie tylko utrudniły komunikację drogową, ale w niektórych rejonach kraju zupełnie ją uniemożliwiły. Poza województwami: bydgoskim, poznańskim, zielonogórskim i katowickim, gdzie wystąpiły tylko utrudnienia na drogach lokalnych, we wszystkich pozostałych województwach sygnalizowano bądź zakłócenia

w ruchu drogowym, bądź też przerwy.

Najgorzej przedstawiała się sytuacja na drogach Kielecczyzny. Na terenie całego województwa ogłoszono alarm śniegowy. Wobec potężnej zamieci i kilkumetrowych zasp, brygady drogowców stawały się często bezsilne. Trzeba więc było skoncentrować ludzi oraz sprzęt i skierować główne siły na utrzymanie ruchu przede wszystkim na magistrali Warszawa — Kielece — Kraków.

ALBUM o W. Broniewskim

W trzecią rocznicę śmierci Władysława Broniewskiego nakładem Wydawnictwa Artystyczno-Graficznego ukazał się album poświęcony wielkiemu poecie.

Album opracował Grzegorz Lasota, zaś autorem pięknych opracowania graficznego jest Wojciech Zamecznik.

SPORT z ostatniej chwili

Na zakończenie swego zachodu nieuropejskiego tournée kadra polskich piłkarzy zremisowała z czołową drużyną belgijską Standard Liege 3:3 (2:2).

Komunikat Totka

P. P. Totalizator Sportowy zawiadamia, że w zakładach piłkarskich z dnia 6.2. 1965 r. stwierdzono: 5 rozw. z 12 traf. — wygr. po 22,156 zł 80 rozw. z 11 traf. — wygr. po 3,215 zł 517 rozw. z 10 traf. — wygr. po 214 zł.

W zakładach Toto-Lotek z dnia 7.2. 1965 r. stwierdzono: 2 rozw. z 5 traf. prem. — wygr. po 1.000.000 zł 80 rozw. z 5 traf. zwykł. — wygr. po 41.059 zł 4.211 rozw. z 4 trafieniami — wygr. po 877 zł 112.626 rozw. z 3 trafieniami — wygr. po 33 zł.

Targowiskowe znaki zapytania

Wystarczy iść we wtorek czy piątek na Bałucki Rynek. aby przekonać się, ilu łodzian zaopatruje się na tym targowisku w przywożone ze wsi przez rolników ziemiopłod, drób czy nabiał. Choć Bałucki Rynek należy obecnie do najbardziej ruchliwych z 11 targowisk łódzkich, mówi się o jego bliskiej likwidacji.

Niedługo, bo za miesiąc, zlikwiduje się już postój wozów na sąsiednim placu, gdzie prawdę mówiąc prawem kaduka jeżdżali ludzie ze wsi, przywożąc swoje towary. To prawda, że targowisko na Bałuckim Rynku urządzone na dotychczasowych warunkach w centralnym punkcie dzielnicy, niezbyt daleko od śródmieścia, nie bardzo służyło z wielkomięjskim obliczem tej części Łodzi. Ponieważ jednak rzecz na pewno w jakimś sensie ułatwia życie mieszkańcom, całkowitą likwidację targowiska należy podjąć dopiero w roku 1967.

Czy wybrane miejsce pod targowisko przy ul. Grunwaldzkiej jest najszczęśliwsze? Jak wskazuje życie, nowe targowisko przyjmują się w oparciu i w początkowym okresie po przeprowadzonych zmianach zwiększa się zwykłe „dziki” handel, sprzedających towar z wozów do bramach i ulicach w pobliżu dawnych targowisk. Jeszcze dziś występuje w dniu targowe iść na ul. Wschodnią czy w okolicy ul. Obrońców Stalingradu i Gdańskiej, aby to naocznie sprawdzić. Przewodzący targowisk w sercu likwidacji targowisk w sercu miast, z żelazną konsekwencją należałoby rugować dziki handel w bramach i na ulicach. Dyrekcja targowisk twierdzi np., że w wyniku likwidacji Zielonego Rynku i wzmocnienia dzikiego handlu, kasa miejska straciła co najmniej około 1 miliona zł.

W przyszłości i inne targowiska, położone centralnie mają ulec likwidacji. Przeniesienie się będzie na peryferie. Należy jednak pamiętać przy tym także, że nowe targowiska powinny powstawać w miejscach mających dobre połączenia komunikacyjne. To, że targowisko przy ul. Nawrot nie może się dotychczas przyjąć, jest chyba m.in. spowodowane brakiem połączenia tramwajowego z tą ulicą.

Naszym zdaniem dobrze byłoby chyba, aby przedstawiciele dyrekcji targowisk za-

poznali się z organizacją targowisk w innych miastach. Skądinąd wiadomo nam, że są miasta np. Poznań czy Kalisz, gdzie place, na których w dniu targowe gdzieś do godz. 17 odbywa się handel targowiskowy, po tej godzinie zmieniają swój wygląd całkowicie. Usuwa się składowe stoiska, oczyszcza skrupulatnie teren i place służące mogą innym celom.

W. KASPRZAK

W górę po słońce i odpoczynek

Sezon w pełni

Po styczniowym zastoju, kiedy to zostało 600 nie wykorzystanych miejsc wczasowych, łodzianie znów zafascynowani słońcem, górami i odpoczynkiem.

Jak co roku, wszyscy natchętniej wyjechali do Zakopanego, niestety mimo najszerszych chęci ze strony FWP rzecz nie do zrealizowania. Ponieważ jednak biuro FWP dysponuje poza tym innymi atrakcyjnymi miejscowościami, takimi jak Szklarska Poręba, Karpacz, Duszniki czy Kudowa, w sumie wszyscy urlopowicze są zadowoleni i tłumnie wyjeżdżają, byle dalej od Łodzi.

Przy okazji warto wspomnieć, że widocznie zbyt przejeżdżamy się atrakcyjnością miejscowości odległych i zapominamy o starym polskim porzeczku — „Cudze chwalić, swego nie znać”. Tak się bowiem dzieje, że ciągle zbyt mało łodzian reflektuje na wczasy w Spale, miejscowości, której zazdrościmy nam mieszkańcy innych województw. A przecież nie wszyscy zimą urlopowicze jeżdżą na nartach i niekoniecznie muszą odpoczywać w górach. Spala, choć nizinna, nie ustępuje w niczym niektórym „okrzeszanym” kurortom.

Ogółem w Woj. Biurze Skierowań FWP sprzedano na luty już 2.900 skierowań, pozostało jeszcze 600. Zostaną one prawdopodobnie wykorzystane na turnusy od 20. II. Wprowadzony w końcu ub. roku system dwumiesięcznej przedsprzedaży skierowań na wczasy, również zda je egzamin. I tak w tej chwili liczone jest już poważna część skierowań na marzec.

(iw)

W kilku zdaniach

★ 1500 zł. na „Tysiąclatki” ★ 100 zł. na Dom im. prof. Szustrowej ★ Czy zegarek?

Dyrekcja Zakładów Gastronomicznych — Restauracje zorganizo-
wano ostatnio konkurs orkiestry w rest. „Tivoli”. Przyznane nagrody w wysokości 1.500 zł zespoły muzyczne prze-
kazują na budowę szkół Tysiąclatki.
Ofiarodawcami nagród są: zespół muzyczny z restauracji

„Halka” pod kier. Zenona Olejniczaka z 1.000 oraz zespół mł. zyczny „Tivoli” pod kier. Bolesława Krochmalnego z 500. (wit)

Szkolne Kole TPL przy Technikum i Zasadniczej Szkole Chemicznej (Tamki 12) wzięło na Fundusz Budowy Domu im. prof. Szustrowej 100 zł.

Osoba, której 28 lub 29 stycznia br. skradziono złoty zegarek męski m-ki „Pobieda” proszona jest o zgłoszenie się do KD MO Łódź-Śródmieście, ul. Piotrkowska 212, pokój 33 w godzinach od 8-14.

kosmetyki — p. Lucja Pławska, W programie — kosmetyka na co dzień i przygotowania do balu.

Radio i telewizja

ŚRODA, 10 LUTEGO

PROGRAM I

8.00 Wład. 8.05 Muz. i akt. 8.30 Koncert solistów. 8.50 Publicystyka międzynarodowa. 9.00 Aud. „Z piosenką jest nam wesoło”. 9.20 (L) Koncert rozrywkowy. 10.00 „O zdrowie człowieka”. 10.15 „Elverskud” — bałada. 11.00 „Samochód na pedałach” opow. 11.15 Chwila muz. 11.20 Aud. „Wielki taniec i śpiewa”. 11.40 Gra zespołu „Trzy słońca”. 11.49 „Rodzi ce a dziecko”. 12.05 Z kraju i ze świata. 12.45 „Różnice kwadrans”. 13.00 Aud. „Zgadziwanki matowanki”. 13.20 Muzyka poważna. 13.40 Ronda fortepian. 14.00 „Nim się księżka ukaże” — fragm. 14.20 Scherzo i Presto z Serenady ES-dur na ork. smyczkowej. 14.30 „Rozmaitości muzyczne”. 15.00 Wład. 15.10 „Po-
stęp w gospodarstwie domowym”. 15.20 Gra zespołu klarnetistów. 15.35 Wiazanka melodii. 15.45 Pieśni kompozytorów polskich. 16.00 Koncert zyczeń. 16.25 Program młodzież. „Zaskroniec”. 17.15 Felieton Red. Społecznej. 17.30 Audycja pt. „Na wiraku”. 18.00 Wia-
domości. 18.05 Koncert dula. 19.00 „Tura jez. franc. 19.15 Uniwersyte-
tu Radowy. 19.25 „Ze wsi o wsi”. 19.40 Koncert Chóru a cappella PR. 20.00 Dziennik. 20.25 Wład. sport. 20.35 „Dymy nad

miastem” — poezja. 21.05 Koncert. 21.35 Concertino G-dur na ork. smyczkowej. 21.50 Odpowiedzi z różnych szuflad. 22.05 Stu-
dio piosenki. 22.30 Muzyka tań-
cowa. 22.55 Poradnia Rodzin-
na. 23.00 Wład. 23.10 W kregu
polskiej piosenki. 23.30 Z twór-
czości baletowej kompozytorów
francuskich.

PROGRAM II

8.30 Wład. 8.35 Muzyka. 9.00 Chwila muzyki. 9.05 Koncert dnia. 9.50 Publicystyka między-
narodowa. 10.00 Czeskie piosenki. 10.30 Z życia Zw. Radz. 11.00 Koncert muzyki symf. 11.40 „My i nasze dzieci”. 12.05 Z kraju i ze świata. 12.25 „Swojskie melo-
die”. 12.45 Piosenki ludowe. 13.00 Muzyka popularna. 13.45 (L) Inf. dnia. 13.50 (L) Aktualności łódzkie. 14.05 (L) „Pierwsza laskó-
ka” — rep. 14.45 „Biekitna szta-
feta”. 15.00 „Z dziejów opery”. 15.25 Chwila muzyki. 15.30 Dla dzieci aud. „Co i jak majstrujemy”. 15.55 Chwila muzyki. 16.00 Wład. 16.05 Reportaż literacki. 16.25 „Pieśni i tańce świata”. 16.45 Kwadrans melodii. 17.15 (L) Audycja dla dzieci pt. „Złot na Bałutach”. 17.30 (L) „Aktualności łódzkie”. 17.45 (L) „Runda z piosenką”. 18.05 (L) Tańce ludowe. 18.15 (L) „Na antenie woje-

wództwo” — magazyn dla wsi. 18.30 (L) Śpiewa Gilbert Beaud. 18.45 Aud. Red. Ekonom. 19.00 Wład. 19.05 Muz. i akt. 19.30 Siu chowisko „Adwokat i róża”. 20.30 Felieton muzyczny. 21.00 Z kra-
ju i ze świata. 21.27 Kronika spor-
towa. 21.40 Fel. muzyczny. 22.10 Rozmowa literacka. 22.25 Chwila muzyki. 22.30 Uniwersytet Radio wo. 22.50 Muzyka kameralna. 23.30 „Muzyka taneczna. 23.50 Wład.

TELEWIZJA

10.05 „Szarlatań” — film (Kato-
wice). 10.55 Fizyka: „Siła i ruch” (W). 11.25 Przerwa. 17.00 Dziennik TV (W). 17.05 „Począ-
tajmy razem” — program lokalny (W). 17.25 „Podarunk książka” — film dla dzieci (W). 17.35 Dla młodych widzów: Wyprawy te-
lewizyjne przyjaćli (W). 18.00 Wszelchnica TV „Statek pasażer-
ski” (Gdańsk). 18.25 „Z historii międzynarodowych konkursów pianistycznych im. Chopina” (W). 18.50 Tygodnik wlejski (W). 19.15 „Nadzieja i inne wiersze” — film (W). 19.30 Dziennik (W). 19.50 „Dobranoc” (W). 20.00 Łódz-
kie wiadomości dnia (L). 20.15 „Światowid” — magazyn spraw międzynarod. (W). 20.35 „Szarlatań” — film z serialu „Dr Kildar-
er” (Katowice). 21.25 Dziennik (W). 21.50 Lekcja jęz. ros. (W)

Objektywem po Łodzi



Ponad 21 tysięcy członków liczy obecnie Towarzystwo Przyjaciół Łodzi. W tym około 5 tysięcy zrzesza Klub Miłośników Teatru przy TPL. Jednym z najbardziej aktywnych kół wśród młodzieży studiuje jest koło TPL przy Akademii Medycznej. 350 członków i wszyscy należą do Klubu Miłośników Teatru. Na zdjęciu: koleżanka Grażyna z Akademii Medycznej zaliczyła formalności w TPL związane z otrzymaniem legitymacji TPL i Klubu Miłośników Teatru. Foto: L. Olejniczak

Za 100 dni matury

Taniec z piosenką przed finiszem



Ok. 6 tysięcy uczniowie i uczennice łódzkich szkół ogólnokształcących i zawodowych przy gotowości się do matury. Zanim jednak nastąpi ten decydujący w ich życiu moment, jest jeszcze czas, by zgodnie z tradycją, na 100 dni przed egzaminem dojrzałości, spotkać się w radosnym gronie na studniów-
ce.

Odwiedziliśmy jedną z takich uczniowskich zabaw, zorganizowaną w XXV LO im. St. Zeremskiego przy ul. Łęczyckiej.

Bawiono się doskonale, mimo iż surowe zarządzenie kuratorium ograniczało składkę od jednego ucznia do 50 zł.

Dzieńczęta w ciemnych spódniczkach i białych bluzeczkach, chłopcy w ciemnych garniturach tworzyli w liceum ok. 100 wesołą kompanię. Komitet rodzicielski i wyłoniona z jego ramienia komisja organizacyjna przygotowała smaczne kanapki, herbatę, sody i napoje chłodzące. A po północy podano gorący bigos.

Studniówkę rozpoczęły występy uczniowskiego zespołu artystycznego. Obok okolicznościowych piosenek wykonał on także kuplety, w których nie po-

Z obrad Egzekutywy KŁ PZPR

Skargi łodzian

Pisza bądź przychodzą ze swoimi sprawami do komitetów partii zarówno jej członkowie jak i bezpartyjni. W Łodzi w 1964 r. do Referatu Listów i Inspekcji KŁ PZPR oraz do komitetów dzielnicowych wpłynęło w sumie 5.997 skarg i wniosków. Dla porównania: w 1963 r. było 5.811 tego rodzaju spraw.

Skąd się wzięła ten niezaczynny wzrost? Komasecja zakładowa pracy i spółdzielni spowodowała likwidację szeregu etatów, a to z kolei — odwołania zwolnionych. Nie wykonanie w 1963 r. planów przydziałów mieszkaniowych również pociągnęło za sobą interwencje ludności.

Oczywiście, w Referacie Listów nie ograniczono się tylko do rozpatrywania indywidualnych spraw, lecz również wiele uwagi poświęcono wy-nikającym ze skarg problemom. Tak np. stwierdzono, że największe zażalenie jest z małych zakładów pracy; o ile zainteresowanie troskami i bole-
laczami ludzi pracy w du-
żych przedsiębiorstwach na ogół nie budzi specjalnych zastrzeżeń, to w małych zak-
ładach i instytucjach sytuacja jest częstokroć dużo gor-
sza.

Ludzie zgłaszają się i piszą

w bardzo różnych sprawach. Wskazują na fakty tłumienia krytyki, nadużycia, kradzieże, marnotrawstwo. Część skarg dotyczy nieprawidłowych zwolnień z pracy i spraw związanych z pracą. W ub. r. spore osób skarżyło się na nie-
właściwe przeprowadzanie re-
montów.

Nie wszystkie zażalenia są uzasadnione. Trudno np. przy znać rzeczy, którzy domaga-
ją się mieszkań w nowym budownictwie i nie przyjmu-
ją kilkakrotnie im oferowa-
nych dobrych mieszkań w
starym budownictwie. Z dru-
giej jednak strony bywa, że w
szustnych sprawach trzeba
interweniować w wydziałach
kwaterunkowych, których pra-
ca — choć znacznie się popro-
sowała — pozostawia jeszcze
wiele do życzenia. Zdarza się
bowiem i tak, że wydziały
kwaterunkowe nie udzielają
odpowiedzi na złożone wnio-
ski, skargi lub podania oraz
przewlekłe zaliczają sprawy,
a to powoduje zdrażnienie
między urzędem i interesan-
tem.

Ogólnie jednak stwierdzić
można, że większość przero-
znych tematycznie skarg jest
uzasadniona i słuszna. Bardzo
pozytywna rzeczą jest też
zmniejszenie się ilości anoni-
mów do 6 proc.

Oczywiście, skargi ludności
wpływają nie tylko do komi-
tetów partyjnych. Znaczna
ich część, zwłaszcza związana
z ustawodawstwem pracy, do-
ciera bezpośrednio do zwia-
zków zawodowych, które są
najbardziej powołane do zali-
cawiania tego typu spraw.
4.404 zażalenia zgłoszono w
ub. r. do redakcji łódzkich
dzienników, wiele też adreso-
wanych jest do rad narodo-
wych. Nadmienić tu należy,
że z roku na rok skargi i za-
żalenia są w radach narodo-
wych zaliczane coraz lepiej.

Omówieniu tych wszystkich
spraw poświęcone było wzo-
rastające posiedzenie Egzeku-
tywy KŁ PZPR. Wzięli w nim
udział również przedstawiciele
Biura Listów i Inspekcji
KŁ. Na zakończenie obrad
i sekretarz KŁ J. Szebelski
podkreślił, że walka z prze-
jawami złej woli, z łamaniem
praworządności jest sprawą
najważniejszą i że w wypad-
kach takich należy bezwzględ-
nie wyłączać konsekwencje
w stosunku do winnych. Rzec
bowiem nie tylko w tym, by
dopłynąć załatwienia słu-
sznych skarg, ale i likwidować
przynajmniej ich powstawanie.
Zażalenia te w najbliż-
szym czasie będą poddane
szczegółowej analizie.

(gr)

Racjonalniej i oszczędniej gospodarować paliwami i energią

W dniu wczorajszym odbyła się narada pracowników zakła-
dów przemysłowych odpowię-
dzialnych za gospodarkę pali-
wowo-energetyczną na terenie
Łodzi i województwa. Okazuje
się bowiem, że szybkie rosnące
zapotrzebowanie na paliwo i
energię grozi nam w nadcho-
dzącej 5-letce poważnym deficy-
tem. Aby temu zapobiec
należy oszczędnie i racjonalnie
w tym zakresie gospodarować.
Przed przemyśleniem stoi zadanie
rychłej modernizacji przestarza-
łych urządzeń energetycznych
i cieplnych. W przemyśle lek-
kim np. blisko 70 proc. kot-
łowni ma ponad 30 lat.

Szeroko zakrojony program
oszczędności paliwami i ener-
gią odnosi się również do gos-
podarstw domowych. Chodzi
mianowicie o to, aby użytko-
wnicy indywidualni bardziej eko-
nomicznie wykorzystywali ur-
ządzenia pochłaniające ciepło
i energię.
Narada zakończyła się podję-
ciem uchwały zobowiązującej
wszystkie zakłady produkcyjne
do większego oszczędności
zainteresowania omawianym pro-
blemem. Inicjatorem narady

była Naczelna Organizacja Tech-
niczna w Łodzi.

K. B.

odpowiedzi REDAKCJI

B. L.: Pracownica, z którą
zawarto umowę na okres pró-
bny, zakład może rozwiązać u-
mowę nawet wtedy, gdy jest
ona w ciąży. Zakaz rozwiązy-
wania umów o pracę obejmuje
bowiem tylko te pracownice,
które przeprowadziły w danym
zakładzie przynajmniej 3 mie-
siące.

dzwoń do
NTV 303-04
w g. 10-12
prócz sobót!

OGŁOSZENIA DROBNE

NIERUCHOMOŚCI

PLAC 2.664 m kw. w Ło-
dźi sprzedam. Wido-
ność Śląska 138 1910 g.

GOSPODARSTWO rolne
zelektrofikowane (10,5 ha
w tym 3 ha lasu) pil-
nie sprzedam. Towalski,
Krzewie, poczta Kłóbka,
woj. wrocławskie 1931 g.

SPRZEDAŻ

PIANINO niemieckie —
sprzedam. Telefon 419-69
godz. 7.30-14.30 1938 g.

TELEBIEKTYM

INKUBATOR i obornik
sprzedam. Tel. 460-60 od
godz. 17 1916 g.

LOKALE

POKOJU sublokatorskie-
go, dużego, komfortowe-
go bez mebli nie wyżej
niż i pietro pilnie poszu-
kuje wdowa po lekarzu.
Tel. 338-81 w godz. 10-
14 i 16-21 1933 g.

DWA mieszkania dwu-
pokojowe kwaterunkowe
w blokach zamienie na
podobne czteropokojowe.
Oferty „1936” Biuro O-
głoszeń Piotrkowska 96

POKÓJ (27 m kw.) w

śródmieściu, częściowe
wygody, kwaterunkowy
zamienie na pokój z ku-
chnią w blokach lub na
kawalerkę kwaterun-
kowe. Tel. 336-44 w go-
dzinach 16-19 1930

POKOJE z kuchnią,

bloki kwaterunkowe za-
mienie na kawalerkę w
blokach kwaterun-
kowych. Oferty „1934” Biu-
ro Ogłoszeń Piotrkow-
ska 96 1934 g.

SPÓŁDZIELCZE,

komfortowe dwa pokoje, ku-
chnia w Białymstoku
Lipowa 34-43. Brzozow-
ska (lub oferty) „2074”
Biuro Ogłoszeń Piotrk-
owska 96 zamienie na
podobne w Łodzi

POKÓJ z kuchnią, wy-

godny, c. o. (budownic-
two zakładowe) zamie-
nie na pokój z kuchnią
z pracownikiem „Łacz-
ności”. Oferty „1906” Biu-
ro Ogłoszeń, Piotrkow-
ska 96 1909 g.

PRACA

POMOC do 2,5-letniego
dziecka dochodząca lub
na stałe potrzebna. Naj-
chętniej rencistka. Woj-
ska Polskiego 120-5, w
godz. 16.30-19 1847 g

GOSPODIA potrzebna. No-
wotki 84-a m. 21 od go-
dziny 17 1875

